
COMUNE DI LAPIO – Provincia di Avellino -  Decreto definitivo di esproprio a favore del
Comune di Lapio, Avellino,  per l’acquisizione a pa trimonio comunale della unità   immobiliare
facente parte  del Palazzo Filangieri - Gialanella Rosa, Gialanella Margherita, Gialanella Annaluisa

                                         

 IL RESPONSABLE U.T.C.

Premesso:
 
- che il Comune di Lapio -  C.F.  80003550649 -  con deliberazione del Consiglio Comunale n° 27 del
20.9.2002 manifestava l’intento di procedere, una volta ottenuto il relativo finanziamento, all’acquisizione
del fabbricato denominato “Palazzo Filangieri”; 

omissis
 
- che con decreto del Ministero per i Beni e le Attività Culturali  del 19/01/2008 veniva dichiarata la
pubblica utilità dell’espropriazione a favore del Comune di Lapio delle porzioni immobiliari facenti parte
del Palazzo Filangieri di cui al piano particellare di esproprio approvato con delibera di C.C. n° 30 del
12/9/2008  al fine di assicurarne la valorizzazione, la tutela e la fruizione pubblica; 

omissis

Rilevato  che ,  al  fine  di  poter  procedere  all’emissione  ed  esecuzione  del  decreto  di  esproprio  si
procederà nei confronti dei proprietari aventi diritto di seguito elencati:

Gialanella Rosa nata a Lapio il 23/9/1947, 
            Gialanella Margherita  nata a Lapio il 19/4/1949 e 

       Gialanella Annaluisa nata a Lapio il 30/01/1 955

Ritenuto, pertanto, che sussistono, nella fattispecie, i presupposti per disporre nei loro confronti, senza
ulteriori indugi, l’emissione e la esecuzione del decreto di esproprio  come previsto dagli artt. 23 e 24 del
D.P.R. n. 327/01 e s.m.i.;

Visto il piano particellare d’esproprio;                           

Considerato che  le ditte oggetto del presente decreto di esproprio sono  i signori : Gialanella Rosa nata
a Lapio il 23/9/1947, Gialanella Margherita  nata a Lapio il 19/4/1949 e Gialanella Annaluisa nata a Lapio
il 30/01/1955  a favore delle quali, il Comune di Lapio con mandato di pagamento n° 668 del 4.12.2009
ha effettuato il pagamento delle indennità dalle medesime accettate e riconosciute in tutto e per tutto
delle seguenti somme : Gialanella Rosa,  € 20.663,46, Gialanella margherita € 20.663,45, Gialanella
Annaluisa € 20.663,45 importo   complessivo   € 61.990,36, per  l’ esproprio della unità immobiliare in
catasto foglio n° 10 particella n° 1149/3 facente p arte dell’immobile Palazzo Filangieri;

omissis
              

DECRETA

omissis
 
ART. 3
E’  disposta,  a  favore  del  Comune  di  Lapio,  Avellino,  per  l’acquisizione  del  “Palazzo  Filangieri”
l’espropriazione definitiva, e conseguentemente è disposto, altresì, il trasferimento del diritto di proprietà
a titolo originario, sotto la condizione sospensiva che il  medesimo decreto sia notificato ed eseguito,
degli immobili sottoindicati: 



aventi diritto sig.ri Gialanella Rosa, Gialanella Margherita e Gialanella Annaluisa   Foglio n° 10 par ticella
n° 1149/3

ART. 4
Dare atto che la indennità provvisoria   di esproprio  condivisa,   e relativa   alla suindicata consistenza
immobiliare,  nell’importo complessivo  di €.  61.990,36 è  stata regolarmente pagata con mandato di
pagamento, disposto dal Comune di Lapio, n° 668  de l 4/12/2009, che anche se non materialmente
allegata né forma parte integrante del presente decreto di espropriazione, il cui originale è depositato
presso questo Comune a disposizione degli interessati.

omissis
 
ART. 10
Di provvedere alla pubblicazione del presente decreto all’Albo Pretorio,  e per estratto sul B.U.R. della
Regione Campania

Omissis

Lapio 19.01.2010
 Il Responsabile U.T.C.
 Ass. Antonio Carbone 


